
Miqdad, Samah Abdalla Mohamed, geboren te Tripoli (Libië) op
10 januari 1975.

Ouda, Rajab Mohamed Mahmoud, geboren te Khan Younis (Palestina)
op 4 mei 1981.

Petrosyan, Mikhail Sergueevitch, geboren te Bakoe (Azerbeidzjan) op
8 oktober 1962.

Pohl, Daniel, geboren te Königs Wusterhausen (Duitsland) op
30 oktober 1982.

Qeshta, Basel Youssef Nasrallah, geboren te Rafah (Palestina) op
31 oktober 1992.

Qeshta, Mohammed Mahmoud Hamdan, geboren te Rafah (Palesti-
na) op 18 november 1982.

Shat, Heba Hamadeh Yusuf, geboren te Khan Younis (Palestina) op
15 januari 1987.

Shat, Mounis Yusuf Hammad, geboren te Khan Younis (Palestina) op
15 januari 1977.

Tamoyan, Irina Kjamalovna, geboren te Mrgastan (Russische federa-
tie) op 4 februari 1984.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met ’s Lands zegel zal worden
bekleed en door het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 19 maart 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Justitie,
K. GEENS

Met ’s Lands zegel gezegeld :

De Minister van Justitie,

K. GEENS

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2020/20751]

18 MAART 2020. — Koninklijk besluit tot wijziging van de bijlage
bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling
van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake
verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitke-
ringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, gewijzigd bij de wetten van 20 december 1995,
22 februari 1998, 24 december 1999, 10 augustus 2001, 22 augustus 2002,
5 augustus 2003, 22 december 2003, 9 juli 2004, 27 april 2005 en
27 december 2007 en § 2, eerste lid, 2°, gewijzigd bij de wet van
20 december 1995 en bij het koninklijk besluit van 25 april 1997
bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997, en bij de wet van
10 augustus 2001;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Overeenkomstencommissie vroedvrou-
wen - verzekeringsinstellingen, gegeven op 25 november 2019;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle gegeven op 26 november 2019;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 11 december 2019;

Gelet op het advies van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering, gegeven op 16 december 2019;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
22 januari 2020;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 29 januari 2020;

Miqdad, Samah Abdalla Mohamed, née à Tripoli (Libye) le 10 jan-
vier 1975.

Ouda, Rajab Mohamed Mahmoud, né à Khan Younès (Palestine) le
4 mai 1981.

Petrosyan, Mikhail Sergueevitch, né à Bakou (Azerbaïdjan) le
8 octobre 1962.

Pohl, Daniel, né à Königs Wusterhausen (Allemagne) le 30 octo-
bre 1982.

Qeshta, Basel Youssef Nasrallah, né à Rafah (Palestine) le 31 octo-
bre 1992.

Qeshta, Mohammed Mahmoud Hamdan, né à Rafah (Palestine) le
18 novembre 1982.

Shat, Heba Hamadeh Yusuf, née à Khan Younès (Palestine) le
15 janvier 1987.

Shat, Mounis Yusuf Hammad, né à Khan Younès (Palestine) le
15 janvier 1977.

Tamoyan, Irina Kjamalovna, née à Mrgastan (Féd. de Russie) le
4 février 1984.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu’elle soit revêtue du sceau
de l’Etat et publiée par le Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 19 mars 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Justice,
K. GEENS

Scellé du sceau de l’Etat :

Le Ministre de la Justice,

K. GEENS

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2020/20751]

18 MARS 2020. — Arrêté royal modifiant l’annexe de l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de
santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indem-
nités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, article 35, § 1er, modifié par
les lois du 20 décembre 1995, 22 février 1998, 24 décembre 1999,
10 août 2001, 22 août 2002, 5 août 2003, 22 décembre 2003, 9 juillet 2004,
27 avril 2005 et 27 décembre 2007 et § 2, alinéa 1er, 2°, modifié par la loi
du 20 décembre 1995 et par l’arrêté royal du 25 avril 1997 confirmé par
la loi du 12 décembre 1997, et par la loi du 10 août 2001;

Vu l’annexe de l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités;

Vu la proposition de la Commission de conventions sages-femmes -
organismes assureurs, donnée le 25 novembre 2019;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux donné le
26 novembre 2019;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
11 décembre 2019;

Vu l’avis du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité, donné le 16 décembre 2019;

Vu l’avis de l’inspecteur des finances, donné le 22 janvier 2020;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 29 janvier 2020;

26133BELGISCH STAATSBLAD — 15.04.2020 — MONITEUR BELGE

FS4491
Line

FS4491
Line



Gelet op het advies 66.985/2 van de Raad van State, gegeven op
2 maart 2020 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 9 a), § 5 van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 10 oktober 2019, wordt het lid na de verstrekking
428676, luidende:

″De verstrekkingen 422450, 428654, en 428676 zijn niet onderling
cumuleerbaar op dezelfde dag en kunnen gezamenlijk maximum 3 keer
aangerekend worden, nadat de verstrekkingen 422435, 428492, 428514,
422811, 428536, 428551, 422833, 428573, 428595, 422855, 428610 en
428632 gezamenlijk reeds 7 keer werden uitgevoerd en aangerekend.”

vervangen als volgt :

″De verstrekkingen 422450, 428654, en 428676 zijn niet onderling
cumuleerbaar op dezelfde dag en kunnen gezamenlijk maximum 3 keer
aangerekend worden, nadat de verstrekkingen 422435, 428492, 428514,
422811, 428536, 428551, 422833, 428573, 428595, 422855, 428610 en
428632 gezamenlijk reeds 6 keer werden uitgevoerd en aangerekend.”

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 december 2019.

Art. 3. De minister bevoegd voor de Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 18 maart 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
M. DE BLOCK

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2020/30583]
27 MAART 2020. — Besluit van de Vlaamse Regering tot remediëring van termijnen

en procedurele verplichtingen tijdens een civiele noodsituatie binnen het beleidsveld Onroerend Erfgoed

Rechtsgrond
Dit besluit is gebaseerd op het decreet van 20 maart 2020 over maatregelen in geval van een civiele noodsituatie

met betrekking tot de volksgezondheid, artikel 4 en 5.
Vormvereisten
De volgende vormvereisten zijn vervuld :
— De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 26 maart 2020;
— De Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, heeft zijn akkoord gegeven op 24 maart 2020;
— Er is geen advies gevraagd aan de Raad van State, met toepassing van artikel 3, § 1, van de wetten op de Raad

van State, gecoördineerd op 12 januari 1973. Er is een dringende noodzakelijkheid :
Eind 2019 ontstond er in de Chinese regio Wuhan een uitbraak van een nieuw coronavirus (Covid-19).

Ondertussen heeft het virus zich ook verspreid in andere landen, waaronder ook in België.
Vooral sinds het einde van de krokusvakantie neemt de verspreiding van dit virus steeds grotere vormen aan.
Gelet op de aanbevelingen vanuit de wetenschappelijke wereld, de adviezen van de Nationale Veiligheidsraad en

van het Crisiscentrum van de Vlaamse Overheid (CCVO), moet ook de Vlaamse Overheid vanuit haar bevoegdheden
de nodige maatregelen nemen om de verdere verspreiding van het coronavirus in te dammen, en om de veiligheid en
de volksgezondheid te garanderen.

De Vlaamse overheid, maar ook de gemeentelijke en provinciale overheden zijn ertoe gehouden om welbepaalde
procedures binnen een vastgelegde termijn te doorlopen, en hierbij verschillende procedurestappen te respecteren. Zo
moeten aanvragen binnen een bepaalde termijn behandeld worden, op straffe van weigering of worden beroepen
geacht te zijn afgewezen. Daarnaast moeten ook bepaalde verplichtingen worden gerespecteerd, bijvoorbeeld de
organisatie van een openbaar onderzoek en het inwinnen van adviezen.

Vu l’avis 66.985/2 du Conseil d’Etat, donné le 2 mars 2020 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2° des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 9 a), § 5 de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par l’arrêté royal du 10 octobre 2019, l’alinéa après la
prestation 428676 rédigé comme suit :

« Les prestations 422450, 428654 et 428676 ne sont pas cumulables
entre elles le même jour et peuvent ensemble être attestées au
maximum 3 fois après que les prestations 422435, 428492, 428514,
422811, 428536, 428551, 422833, 428573, 428595, 422855, 428610 et 428632
ensemble aient déjà été exécutées et portées en compte 7 fois.»

Est remplacé par ce qui suit :

« Les prestations 422450, 428654 et 428676 ne sont pas cumulables
entre elles le même jour et peuvent ensemble être attestées au
maximum 3 fois après que les prestations 422435, 428492, 428514,
422811, 428536, 428551, 422833, 428573, 428595, 422855, 428610 et 428632
ensemble aient déjà été exécutées et portées en compte 6 fois.»

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er décembre 2019.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 18 mars 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
M. DE BLOCK

26134 BELGISCH STAATSBLAD — 15.04.2020 — MONITEUR BELGE

FS4491
Line

FS4491
Line


